
1www.jvtp.cz

RIS3 STRATEGIE JIHOČESKÉHO KRAJE
+

KIP pro bioekonomiku a oběhové hospodářství



2www.jvtp.cz

Aktuální informace k RIS3
• Jednání Komise pro inovace 27.6.2022
• Jednání dalších KIP
• Aktualizace RIS3 strategie: 2023 (v rámci SA+)

• Revize domén specializace, revize horizontálních cílů, evaluace RIS3…

• Projekt S3 Couple Net
• 22.6.2022 – setkání aktérů inovačních systémů (Linz)
• komparace aktuální verzí S3 strategií 
• návrhy společných opatření (pro nové programovací období)
• zformování přeshraniční sítě aktérů S3
• katalog VaV služeb pro přeshraniční využití 
• koordinace regionálních podpůrných schémat



3www.jvtp.cz

Smart akcelerátor +
(SA je neinvestičním nástrojem v oblasti podpory inovací, vědeckovýzkumných 
aktivit a podpory vzájemné spolupráce všech subjektů v této oblasti)
• 1. výzva: konec 07 / 2022 (další výzva 2025), realizace od 01/2023
• Alokace: cca 1 mld. Kč, max. limit 50-100 mil. na kraj
• Schéma partnerů stejné jako v SA2 (kraj žadatel + regionální partner)
• Ex ante financování
• 1 žádost na kraj

• povinné aktivity (1. řízení projektu, 2. činnosti základního týmu, 3. 
povinné vzdělávání, 4. mapování, analýzy)

• volitelné aktivity (1. pilotní ověření, 2. twinning, 3. marketingové 
aktivity, 4. asistenční vouchery)



4www.jvtp.cz

Výzva Smart akcelerátor +
• zaměření výzvy:

• podpora budování a rozvoje kapacit, organizačních struktur a know-
how na úrovni jednotlivých krajů potřebných pro podporu/rozvoj VaV
a inovací a pro kvalitní řízení procesu EDP

• Zvažované změny:
• Vyšší důraz na internacionalizaci (zapojení do mezin. projektů) 
• Evaluace krajské RIS3 strategie – nově povinná aktivita
• Možnost zapojit se více do řešení společenských misí
• Posílení role SA ve facilitaci zvyšování zájmu univerzit o podporu spin-

off a start-up aktivit studentů i pracovníků VaV
• Větší prostor pro pilotní ověření (pilot přesně naplánovaný předem 

vč. rozpočtu)



5www.jvtp.cz

Nástroje podpory nových podnikatelských nápadů, start-upů and inovací v MSP
FÁZE PODNIKÁNÍ JVTP PODPORA

PODNIKATELSKÝ NÁPAD JIHOCZECH – SOUTĚŽ, PŘESHRANIČNÍ SOUTĚŽ
BUSINESS PLAN (Start-up kemp, workshopy, mentoring)

￬

BEZPLATNÝ NÁJEM➝ ZVÝHODNĚNÝ NÁJEM
￬

INICIACE ROZVOJE JIHOČESKÝ AKCELERAČNÍ PROGRAM
PODNIKÁNÍ (finanční podpora startovacích nákladů)

￬

PoTr + JPV
(spolupráce s experty, VaV institucemi nebo kreativci)

FÁZE RŮSTU ￬

PODPORA INOVACÍ Jihočeský Digi Hub
(podpora digitální transformace, RPA, AI, VR/AR)

IN
K

U
B

AC
E

AK
C

ELER
A

C
E



6www.jvtp.cz

Podpora rozvoje start-upů – soutěže
• Aktuálně vyhlášen 5. ročník (1.6.2022)
• Předkládání nápadů (1.6.2022 - 14.9.2022)
• Odborný koučink (15.9.2022 - 27.10.2022)
• Jihoczechem nanečisto (31.10.2022 - 11.11.2022)
• Jihoczechem naostro (23.11.2022)

• start-upy a podnikatelské nápady
• CENY: ZEMĚ HORNÍ RAKOUSKO € 10.000 (Kategorie START-UP)
• JIHOČESKÝ KRAJ € 10.000 (Kategorie NÁPAD), Raiffeisenlandesbank OÖ € 

10.000 (nejlepší přeshraniční řešení z obou kategorií)



7www.jvtp.cz

Podpora rozvoje start-upů a regionálních MSP –
programy podpory

• od 1.6.2022 do 15.10.2022, realizace 5 měsíců (max. do 
15.12.2022), Dotace 75 %, alokace 800.000 Kč

• aktivity související se zahájením činnosti zač. podnikatelů 
a startupů v Jihočeském kraji (s historií do 3 let)

• poskytování zvýhodněných exp. poradenských služeb
• zintenzivnit inovační aktivity podniků, podpora P 4.0..
• 1. 1. 2021 – 31. 5. 2023, 75 %, 50 000 Kč - 250 000 Kč



8www.jvtp.cz

1. PR OP TAK – projekty (schváleno RM a ZM)

2. PR OP JAK – projekty (schváleno RM a ZM)

ITI Českobudějovické aglomerace

Rozpočet Dotace EU (70%)
VŠTE Centrum služeb pro digitalizaci, inovace a energetiku (CEDIS) 75 000 000,00 47 019 000,00
JčU Technol. výzkumné a inovační centrum SMART AGRITECH 250 000 000,00 175 000 000,00

Rozpočet Dotace EU (70%)
VŠTE Aplik. výzkum a mezisekt. spolupráce při CEDIS 36 036 000,00 25 225 200,00
JčU Struktury zla 31 579 000,00 21 000 000,00
JčU Smart water 72 421 000,00 48 160 000,00
JčU MEDDA 37 053 000,00 24 640 000,00
JčU Aquacultur for future 100 000 000,00 66 500 000,00
JčU AGRI 4.0 37 053 000,00 24 640 000,00

BC AV InovaMan 80 500 000,00 56 350 000,00
BC AV SPO-PRO-VIR 81 643 000,00 57 150 100,00
BC AV SUNAL 78 000 000,00 54 600 000,00
BC AV i-Včela 49 000 000,00 34 300 000,00
BC AV BudDiag 82 100 000,00 57 470 000,00

685 385 000,00 470 035 300,00



9www.jvtp.cz

Další informace
1. Výzva TECHNOLOGICKÁ INKUBACE (podporu technol. startupů)

• 1.7.2022 - 31.7.2022, 96 mil. Kč
• Začínající MSP do 3 let (max. 5 let)
• 1. výzva bude pro 4 ze 7 oblastí: Mobility, AI, Creative, Ecotech
• Max. 1,6 mil. Kč (1,1, mil. přímá + 0,5 mil. nepřímá) (varianta PLUS)
• Inkubace = služby, mentoring, zprac. dat, školení, vzdělávání…

1. výzva Digitální podnik (NPO)
• 16.6. – 31.8.2024, 1,5 mld. Kč
• investice nebo pořízení nových služeb v oblasti ICT, především tedy SW  

HW, související se zásadní změnou výrobního postupu nebo rozšířením 
kapacity stávající provozovny či rozšíření výrobního sortimentu 
provozovny o výrobky, které nebyly dříve v této provozovně vyráběny.


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9

